КОПИЯ

Дело № 1-4/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

  30 января 2017 года                                                                                        гор. Сергиев Посад

         Председательствующий мировой судья 229 судебного участка Сергиево-Посадского судебного района Московской области ФИО1, при секретаре судебного заседания Петрачковой Н.Ю., с участием государственного обвинителя - помощника Сергиево-Посадского городского прокурора Полубояровой А.Б., защитника - адвоката Федюкова Ю.Ю., представившего удостоверение 

<

НОМЕР> и ордер 

<

НОМЕР> от 

<

ДАТА2>, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО2 А.1, 

<

ДАТА3> рождения, уроженки пос. 

<

АДРЕС> района 

<

АДРЕС> области, гражданина РФ, проживающей по адресу: 

<

АДРЕС> область 

<

АДРЕС> район г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, имеющей Л.А.2, невоеннообязанной, не судимой,

  в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ,  

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 А.1 совершил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах: 

ФИО2 А.1 являясь гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически не проживает, действуя во исполнение своего преступного умысла, 

<

ДАТА4>, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, имея умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, находясь в помещении ОУФМС России по 

<

АДРЕС> области по 

<

АДРЕС> муниципальному району, расположенного по адресу: 

<

АДРЕС> область г. Сергиев Посад, ул. 

<

АДРЕС>, совершила фиктивную постановку на учет по месту своей постоянной регистрации иностранного гражданина на основании предоставления заведомо недостоверных сведений о постановке его на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнив уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, установленного ФЗ 

<

НОМЕР> от 

<

ДАТА5> образца, которое заверила своей подписью, таким образом, ФИО2 А.1 передала в отделение ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

АДРЕС> Л.А.3 с указанием места регистрации по адресу: 

<

АДРЕС> область. Сергиево - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б, где ФИО2 А.1 зарегистрирована, сроком пребывания по 

<

ДАТА6> при этом, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу проживать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину предоставлено не будет. 

<

ДАТА4> сведения о регистрации гражданина Республики 

<

АДРЕС> Л.А.3 по вышеуказанному адресу были внесены сотрудником ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> району в Центральный банк данных учета иностранных граждан. ФИО2 А.1 своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ 

<

НОМЕР> от 

<

ДАТА5> «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», в соответствии с которой, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, тем самым осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации - в ее доме по адресу регистрации иностранного гражданина Л.А.3, чем лишила ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением. данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

<

ДАТА7>, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, ФИО2 А.1 находясь в помещении ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району, расположенном по адресу: 

<

АДРЕС> область, г. Сергиев Посад, ул. 

<

АДРЕС>, д. 11/6, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина на основании предоставления заведомо недостоверных сведений о постановке его на учет по месту пребывания в жилом помещении без его намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, заполнив уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, установленного ФЗ 

<

НОМЕР> от 

<

ДАТА5> образца, которое заверила своей подписью, таким образом, ФИО2 А.1 передала в отделение ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району уведомление о прибытии гражданина Республики 

<

АДРЕС> Л.А.4 с указанием места регистрации по адресу: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б, где ФИО2 А.1 зарегистрирована, сроком пребывания по 

<

ДАТА6> при этом, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу проживать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранному гражданину предоставлено не будет. 

<

ДАТА7> сведения о регистрации гражданина Республики 

<

АДРЕС> Л.А.4 по вышеуказанному адресу были внесены сотрудником ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> району в Центральный банк данных учета иностранных граждан. ФИО2 А.1 своими умышленными действиями нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ 

<

НОМЕР> от 

<

ДАТА5> «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», в соответствии с которой, временно прибывшие в Российскую Федерацию иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, тем самым осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации - в ее  доме по адресу регистрации иностранного гражданина Л.А.4, чем лишила ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением, данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

         В судебное заседание ФИО2 А.1 не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие, свою вину признала.

         Вина ФИО2 А.1 в совершении преступления, изложенного в описательной части приговора, наряду с его признательными показаниями, объективно подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств по делу, а именно: 

         -  показаниями ФИО2 А.1, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ, согласно которым в июле 2016 года к ней обратились ранее незнакомые иностранные гражданине, которые попросили помочь в оформлении временной регистрации. Она согласилась, но сразу пояснила, что не сможет предоставить им жилье. Иностранные гражданине согласились на ее условия. В июле 2016 года, точные даты не помнит, она вместе с иностранными гражданами дважды приезжала в ОBM УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району 

<

АДРЕС> области. В один день она оформила временную регистрацию Л.А.3 Умару, а через несколько дней она снова приехала в ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району 

<

АДРЕС> области и оформила временную регистрацию иностранному гражданину по имени Л.А.4 Шодимурод. Оформляя временную регистрацию указанным иностранным гражданам, она предоставляла в ОВМ УМВД России их документы, а именно паспорт и миграционную карту. Ей выдавали пустые бланки уведомления, которые она заполнила на имя иностранных граждан и ставила свою подпись. Данные заполненные бланки она передавала сотруднику ОВМ. Через некоторое время ей выдали бланк уведомления о пребывании иностранного гражданина на имя Л.А.3 Умара и Л.А.4 Шодимурода, в которых было указано место его временной регистрации в ее доме, расположенном по адресу: 

<

АДРЕС> область. Сергиево - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б. Эти бланки она отдала потом иностранным гражданам. Но в ее доме иностранцы никогда не проживали и не проживают. Где они проживали, ей неизвестно (л.д. 103-106);

- показаниями свидетеля Л.А.3, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из который следует, в июле 2016 года, точной даты не помнит, по приезду на территорию 

<

АДРЕС> - Посадского р-на 

<

АДРЕС> области, в г. 

<

АДРЕС> он встретился с ранее незнакомой женщиной, которой оказалась ФИО2 А.1 Ольга. Он обратился к ней с просьбой о помощи в оформлении временной регистрации на территории РФ. Они договорились встретиться около здания ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району, расположенного в г. Сергиев Посад в тот же день. Через некоторое время он передал ФИО2 А.1 свои документы, находясь в указанном месте. Затем они вместе вошли в помещение ОВМ УМВД России, где в одно из окон ФИО2 А.1 передала его документы, а спустя еще какое - то время нам выдали отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на его имя. В данном бланке был указан адрес регистрации; 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/6. Принимающая сторона - ФИО2 А.1. Он никогда не проживал по адресу своей регистрации и никогда не был в этом доме. Постоянно проживает в г. Сергиев Посад 

<

АДРЕС> области  (л.д.142-144);

-  показаниями свидетеля Л.А.4 данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из который следует, что в апреле 2016 года он прибыл на территорию Российской Федерации и приехал в 

<

АДРЕС> - посадский p-он для проживания и осуществления трудовой деятельности. С апреля 2016 года по июль 2016 года он был зарегистрирован в д. Подушкино 

<

АДРЕС> - посадского р-на 

<

АДРЕС> области. После окончания временной регистрации он обратился к ранее незнакомой женщине по имени Ольга, с которой встретился в г. 

<

АДРЕС> - Посадского р-на 

<

АДРЕС> области. Та согласилась помочь и зарегистрировать в своем доме, но при условии, что он не будет там проживать. Его тоже устроили данные условия. Они договорились встретиться около ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району 

<

ДАТА8> Встретившись в указанный день, он передал Ольге свои документы, после чего она оформила временную регистрацию. Она передала ему отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина, где было указано его имя, а так же принимающая сторона - ФИО2 А.1. По адресу регистрации он никогда не проживал (л.д.145-147);

           -  показаниями свидетеля Л.А.8 данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым 

<

ДАТА9> им в ходе проведения профилактических мероприятий был остановлен гражданин Республики 

<

АДРЕС> Л.А.4, который при проверке документов среди прочих документов предъявил временную регистрацию на территории Российской Федерации по адресу: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский p-он. г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б, у гражданки ФИО2 А.1, однако пояснил, что по адресу регистрации не проживает. Л.А.4 был приглашен в отдел полиции г. 

<

АДРЕС> и опрошен по данному факту. В своем объяснении пояснил, что за помощью в оформлении временной регистрации обратился к ранее незнакомой женщине - ФИО2 А.1 

<

ДАТА10> Л.А.4 совместно с ФИО2 А.1, находясь в помещении ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району, подал документы для оформления временной регистрации на территории РФ. А через некоторое время забрал отрывную часть бланка временной регистрации, где был указан адрес: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> -Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б. принимающая сторона - ФИО2 А.1 Затем им был осуществлен осмотр квартиры 

<

НОМЕР>, расположенной по адресу: 

<

АДРЕС> область, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 10, где фактически проживает Л.А.4 В ходе производства осмотра места происшествия - квартиры 

<

НОМЕР>, была обнаружена и изъята отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина на имя Л.А.4, где принимающей стороной была указана ФИО2 А.1 После этого он совместно с Л.А.4 проехал в ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району 

<

АДРЕС> области, расположенное по адресу: 

<

АДРЕС> область, г. Сергиев Посад, ул. 

<

АДРЕС>, д. 11/б. Л.А.4 пояснил, что именно здесь ФИО2 А.1 оформила временную регистрацию. После этого он проехал по адресу принимающей стороны, где им была установлена и опрошена ФИО2 А.1, которая зарегистрировала в своей квартире Л.А.4 В своем объяснении ФИО2 А.1 пояснила, что Л.А.4 никогда не проживал в ее доме, а она лишь оформила временную регистрацию (л.д.88-91);

           -  показаниями свидетеля Л.А.9, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым, 

<

ДАТА11> им совместно с участковым уполномоченным полиции Л.А.10 в рамках проведения мероприятий по имеющейся ориентировке из ГУ МВД России по 

<

АДРЕС> области о гражданах, подозреваемых в «ИГИЛ», был остановлен гражданин Республики 

<

АДРЕС> Л.А.3 При проверке документов Л.А.3 было установлено, что он временно зарегистрирован на территории Российской федерации по адресу: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б. Принимающей стороной является ФИО2 А.1. Он опросил Л.А.3 по данному факту. Л.А.11 пояснил, что 

<

ДАТА12> ранее незнакомая ему гражданка ФИО2 А.1, оформила временную регистрацию в своем доме, расположенном в г. 

<

АДРЕС> - Посадского р-на 

<

АДРЕС> области. Однако при этом Л.А.3 и ФИО2 А.1 договорились, что по адресу регистрации Л.А.3 проживать не будет. Л.А.3 пояснил, что постоянно проживает по адресу: 

<

АДРЕС> область, г. Сергиев Посад, ул. 

<

АДРЕС>, д. 4/6, кв. 7, куда он проехал вместе с Л.А.3 для проведения осмотра квартиры. В ходе проведения осмотра указанной однокомнатной квартиры, в комнате, на спальном месте была обнаружена отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя Л.А.3, где принимающей стороной была указана ФИО2 А.1 Данная отрывная часть бланка была изъята и упакована в бумажный конверт (л.д.78-81);

          - показаниями свидетеля Л.А.10 данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым, 

<

ДАТА11> им совместно с участковым уполномоченным полиции Л.А.9 был остановлен гражданин Республики 

<

АДРЕС> Л.А.3 При проверке документов Л.А.3 было установлено, что тот временно зарегистрирован на территории Российской федерации по адресу: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б. Принимающей стороной является ФИО2 А.1, однако по адресу регистрации не проживает. Поэтому Л.А.3 был приглашен Л.А.9 в опорный пункт для дачи объяснений по данному факту. А он совместно с участковым уполномоченным полиции Л.А.12 направился в г. 

<

АДРЕС> для того, чтобы установить и опросить гражданку, выступившую принимающей стороной - ФИО2 А.1 По приезду на адрес регистрации иностранного гражданина, Л.А.12 опросил ФИО2 А.1, которая подтвердила, что зарегистрировала в своем доме иностранного гражданина без цели проживания. Затем он произвел осмотр дома ФИО2 А.1, о чем был составлен соответствующий протокол. После этого им был опрошен гражданин Л.А.14, который на протяжении двух с половиной лет сожительствует с ФИО2 А.1 по данному адресу. Затем им была установлена и порошена сотрудник ОВМ УМВД России - Л.А.15, которая внесла в базу сведения о регистрации иностранного гражданина (л.д.82-84);

- показаниями свидетеля Л.А.12, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым 

<

ДАТА11> в ходе проводимой проверки по материалу КУСП 

<

НОМЕР> от 

<

ДАТА13> им совместно с участковым уполномоченным полиции Л.А.10 был осуществлен выезд по адресу: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б. Где была установлена и опрошена гражданка ФИО2 А.1, выступившая в качестве принимающей стороны при оформлении временной регистрации иностранному гражданину в своем доме. ФИО2 А.1 в своем объяснении пояснила, что действительно зарегистрировала гражданина Республики 

<

АДРЕС> Л.А.3 в своем доме, не имея цели предоставить ему жилье (л.д.85-87);

 - показаниями свидетеля Л.А.15, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым, 

<

ДАТА14> и 

<

ДАТА10> в ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> району поступило два уведомления о прибытии иностранного гражданина или без гражданства на имя гражданина Республики 

<

АДРЕС> Л.А.3 и гражданина Республики 

<

АДРЕС> Л.А.4 по адресу: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский р- он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 1/б, с указанием принимающей стороны - ФИО2 А.1. После изучения всех документов данные граждане были поставлены на миграционный учет. Л.А.3 сроком до 

<

ДАТА15>, а Л.А.4 сроком до 

<

ДАТА16> 

<

ДАТА4> и 

<

ДАТА7> года соответственно информация о данных иностранных гражданах была внесена в базу данных (л.д.148-149);

- показаниями свидетеля Л.А.16, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым, он проживает у своей сожительницы ФИО2 А.1 на протяжении последних двух с половиной лет. Ему известно, что в июле 2016 года ФИО2 А.1 временно зарегистрировала в своем доме двух иностранных граждан. Однако по адресу временной регистрации иностранные граждане никогда не проживали, их личных вещей и предметов в их доме никогда не было. Где они проживали фактически, ему не известно (л.д.99-101).

Кроме этого, вина ФИО2 А.1 в совершении преступления, подтверждается и письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании, а именно: 

            - протоколом осмотра места происшествия от 

<

ДАТА11>, согласно которому, осмотрена квартира 

<

НОМЕР>, расположенная по адресу: 

<

АДРЕС> область, г. Сергиев Посад, ул. 

<

АДРЕС>, д. 4/6, где фактически проживает гражданин Республики 

<

АДРЕС> Л.А.3, в ходе которого изъята отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место его пребывания на имя Л.А.3 (л.д. 10-13);

            - протоколом осмотра места происшествия от 

<

ДАТА11>, согласно которому осмотрено помещение ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району, расположенное по адресу: 

<

АДРЕС> область, г. Сергиев Посад, ул. 

<

АДРЕС>, д. 11/б, где ФИО2 А.1 оформила бланк уведомления о пребывании иностранного гражданина или лица без гражданства в место его пребывания на имя Л.А.11 (л.д. 114-116);

             - протоколом осмотра места происшествия от 

<

ДАТА11>, согласно которому осмотрен дом 

<

НОМЕР>, расположенный на ул. 

<

АДРЕС> г. 

<

АДРЕС> - Посадского р-на 

<

АДРЕС> области, где ФИО2 А.1 временно зарегистрировала Л.А.3 (л.д. 24-29 );

             - протоколом осмотра места происшествия от 

<

ДАТА9>, согласно которому, осмотрена квартира 

<

НОМЕР>, расположенная по адресу: 

<

АДРЕС> область, 

<

АДРЕС> - Посадский p-он, г. 

<

АДРЕС>, ул. 

<

АДРЕС>, д. 10. где фактически проживает гражданин Республики 

<

АДРЕС> Л.А.4, в ходе которого изъята отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место его пребывания на имя Л.А.4 (л.д. 50-57);

             - протоколом осмотра места происшествия от 

<

ДАТА9>, согласно которому осмотрено помещение ОВМ УМВД России по 

<

АДРЕС> - 

<

АДРЕС> району, расположенное по адресу: 

<

АДРЕС> область, г. Сергиев Посад, ул. 

<

АДРЕС>, д. 11/6. где ФИО2 А.1 оформила бланк уведомления о пребывании иностранного гражданина или лица без гражданства в место его пребывания на имя Л.А.4 (л.д. 58-64);

             - протоколом осмотра места происшествия от 

<

ДАТА9>, согласно которому осмотрен дом 

<

НОМЕР>, расположенный на ул. 

<

АДРЕС> г. 

<

АДРЕС> - Посадского р-на 

<

АДРЕС> области, где ФИО2 А.1 временно зарегистрировала иностранного гражданина Л.А.4 (л.д. 66-72);

              - протоколом осмотра документов от 

<

ДАТА18>, согласно которому, отражены объективные особенности отрывной части бланка уведомления о месте пребывания иностранного гражданина на имя Л.А.3, изъятого в ходе осмотра места происшествия 

<

ДАТА13> и отрывной части бланка уведомления о месте пребывания иностранного гражданина на имя Л.А.4, изъятого в ходе осмотра места происшествия 

<

ДАТА19> (л.д. 93-96).

Оценив в совокупности исследованные доказательства по делу, суд приходит к выводу о доказанности совершения ФИО2 А.1 преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ, так как она совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

 При назначении подсудимой ФИО2 А.1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также смягчающие вину обстоятельства: ФИО2 А.1 ранее не судима, совершила преступление небольшой тяжести, вину признала, имеет несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, к административной ответственности не привлекалась, по месту жительства жалоб и замечаний не имеет.

ФИО2 А.1 состоит на учете у врача нарколога с диагнозом «Синдром зависимости от алкоголя», состоит на учете у врача психиатра с диагнозом «Умственная отсталость легкой степени, осложненная алкоголизацией».

Учитывая содеянное, смягчающие обстоятельства, суд считает возможным назначить ФИО2 А.1 наказание в виде штрафа. При этом, соглашаясь с мнением государственного обвинителя, суд признает совокупность смягчающих обстоятельств исключительным обстоятельством и полагает возможным назначить ФИО2 А.1 наказание с применением ст.64 УК РФ. т.е. ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ст.322.3 УК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 308-309, 316 УПК РФ суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 А.1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ, и назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 7 000 (семь тысяч) рублей в доход государства.

Меру пресечения ФИО2 А.1 -  подписку о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественное доказательство - отрывная часть бланка уведомления о месте пребывания иностранного гражданина или лица без гражданства в место его пребывания на имя               Л.А.3, Л.А.4 - хранить при уголовном деле.

  Приговор может быть обжалован в Сергиево-Посадский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения через мирового судью 229 судебного участка Сергиево-Посадского судебного района Московской области.

Мировой судья                        подпись                                ФИО1